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BM.0002.6.2024 

Protokół Nr I.2024 

inauguracyjnej sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

która odbyła się 6 maja 2024 r. 

 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 

Otwarcia I sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki dokonał o godz. 12.05 najstarszy 

wiekiem radny – Józef Górecki. Poinformował, że obrady sesji Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Administratorem danych osobowych zgromadzonych na nagraniach z sesji 

jest Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 1 w 

Mińsku Mazowieckim. Dane osobowe są przetwarzane w związku z realizacją 

obowiązku transmitowania i utrwalania sesji Rady Miasta wynikającym z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w celach 

archiwalnych przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Informacje w wyżej wymienionym 

zakresie oraz dane kontaktowe inspektora ochrony danych dostępne są w Urzędzie 

Miasta Mińsk Mazowiecki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Mińsk Mazowiecki w zakładce Rada Miasta – Klauzula informacyjna – RODO. 

Najstarszy wiekiem radny – Józef Górecki powitał przybyłych gości: Posła na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej Pana Czesława Mroczka, Posła na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej Pana Daniela Milewskiego, płk. dypl. pil. Krzysztofa Stobieckiego - Dowódcę 

23 Bazy Lotnictwa Taktycznego, płk. Piotra Końca – Komendanta Oddziału 

Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim, płk. Piotra Niemca – 

Komendanta Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim, 

insp. Sławomira Rogowskiego – Komendanta Powiatowego Policji, mł. bryg. 

Tomasza Kosznika - Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Mińsku Mazowieckim, ks. prałata Jerzego Mackiewicza – proboszcza parafii p.w. 

NNMP w Mińsku Mazowieckim, ks. prałata kan. płk. Adama Prusa – proboszcza 

parafii wojskowo – cywilnej św. Michała Archanioła w Mińsku Mazowieckim, ks. 

Janusza Kopczyńskiego – proboszcza parafii p.w. św. Antoniego z Padwy w Mińsku 

Mazowieckim, ks. dr. Gabriela Białomyzego – proboszcza parafii Prawosławnej pw. 

św. Spirydona Cudotwórcy, dr n. med. Dorotę Ziuzię – Lipiec - Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Państwa Ewę i Benedykta Jakubowskich, 

Panią Iwonę Jakubowską, Pana Zbigniewa Grzesiaka – Burmistrza Seniora, Pana 

Krzysztofa Michalika, Burmistrza Miasta – Pana Marcina Jakubowskiego, Pierwszego 

Zastępcę Burmistrza Miasta – Pana Roberta Smugę, Drugiego Zastępcę Burmistrza 

Miasta – Panią Katarzynę Łaziuk, Sekretarz Miasta – Panią Kingę Rosłoniec, 

Skarbnik Miasta – Panią Grażynę Stachowicz, Radcę prawnego – Panią Mirosławę 

Gut, Radnych Rady Miasta rozpoczynającej się IX kadencji, Młodzieżową Radę 

Miasta Mińsk Mazowiecki, dyrektorów jednostek organizacyjnych, prezesów spółek 

Miasta oraz pracowników Urzędu Miasta, zaproszonych gości, mieszkańców miasta 



PROJEKT 

2 

 

 

oraz wszystkich uczestniczących w sesji, jak również oglądających transmisję obrad 

w sieci. 

Poinformował, iż pierwszą sesję Rady Miasta zwołał Komisarz Wyborczy w 
Siedlcach II postanowieniem Nr 280/2024 z dnia 21 kwietnia 2024 r. ustalając 
następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze burmistrza. 

5. Ślubowanie burmistrza. 

6. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Zamknięcie sesji.  

Radny Józef Górecki poinformował, że będzie prowadził obrady do punktu wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta, po czym przekaże prowadzenie sesji nowo 

wybranemu Przewodniczącemu. Następnie wskazał, że ustawowy skład rady wynosi 21 

radnych. Jednak z uwagi, iż Komisarz Wyborczy w Siedlcach stwierdził wygaśnięcie 

mandatu pana Roberta Smugi z powodu pisemnego zrzeczenia się i do chwili obecnej 

nie wydał postanowienia w sprawie obsadzenia mandatu radnego, powiedział, że w 

sesji uczestniczy 20 radnych (zgodnie z listą obecności), co stanowi kworum niezbędne 

do prowadzenia obrad Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, umożliwia przeprowadzenie 

ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Ad 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

W tym miejscu Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Kinga Rosłoniec 

wręczyła zaświadczenia o wyborze nowo wybranym radnym. 

Radny Józef Górecki podziękował Miejskiej Komisji Wyborczej za przygotowanie i 

przeprowadzenie wyborów na terenie miasta. 

Ad 3. Ślubowanie radnych. 

Prowadzący sesję przystąpił do ceremonii ślubowania nowo wybranych radnych. 

Odczytał treść roty ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”
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Następnie odczytał z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

powstali i wypowiedzieli według swojego wyboru słowo „ślubuję” lub zwrot 

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

W związku z powyższym 20 radnych dokonało aktu ślubowania i przystąpiło do 

wykonywania mandatów radnych. 

Po ślubowaniu 20 radnych – najstarszy wiekiem radny pogratulował objęcia 

mandatów i poinformował, iż radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Ad 4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze burmistrza. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła Panu Marcinowi Tomaszowi 

Jakubowskiemu zaświadczenie o wyborze Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Ad 5. Ślubowanie burmistrza. 

Wybrany na Burmistrza Miasta Pan Marcin Tomasz Jakubowski złożył ślubowanie o 

następującej treści: „Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta” z dodaniem zdania: „Tak mi 

dopomóż Bóg.” 

Zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) – z chwilą złożenia wobec Rady Miasta ślubowania 

nastąpiło objęcie przez Pana Marcina Tomasza Jakubowskiego obowiązków 

Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki na kadencję obejmującą lata 2024-2029. 

W tym momencie najstarszy wiekiem radny – Pan Józef Górecki pogratulował 

Burmistrzowi Miasta, a następnie wręczył mu kwiaty. 

Następnie Burmistrz Miasta – Marcin Tomasz Jakubowski wygłosił okolicznościowe 

przemówienie, wskazując, że 7 kwietnia ponad 16 000 mińszczanek i mińszczan 

zagłosowało, wybierając swoich przedstawicieli. Pogratulował i podziękował 

wszystkim, którzy skorzystali ze swojego prawa wyborczego. Stwierdził, że głosy te 

stanowią solidny fundament pod pięcioletnią kadencję miejskiego samorządu. Dodał, 

że 7 kwietnia mieszkańcy Miasta nie tylko wybrali Burmistrza Mińska Mazowieckiego, 

ale także zadecydowali, że w przyszłej Radzie Miasta swoją reprezentację będą 

miały trzy komitety wyborcze. Przypomniał, że 10 radnych zostało wybranych z list 

Koalicji Obywatelskiej, 6 z list Prawa i Sprawiedliwości oraz 5 z list Mińskiego Forum. 

Następnie zaznaczył, że taki podział mandatów oznacza, że żadne z ugrupowań nie 

posiada samodzielnej większości i aby realizować zapowiadane w kampanii 

wyborczej programy – nowa kadencja Rady Miasta będzie upływać pod hasłem 

„współpracy”. Ze swojej strony zadeklarował otwartość na wszystkie pomysły i 
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gotowość do podejmowania trudnych wyzwań i realizacji potrzebnych Miastu 

projektów, bez względu na to, które ugrupowanie będzie inicjatorem. Przypomniał, że 

w kampanii wyborczej głoszone były obietnice i programy,  których zdecydowaną 

większość można wyciągnąć do wspólnego mianownika. Wspólnie mówiono o 

potrzebie budowy nowego stadionu sportowego, bezkolizyjnych przejazdów, 

łączących oddzielone dziś od siebie części Miasta, o niezbędnym wielopoziomowym 

parkingu samochodowym, basenach zewnętrznych, rozbudowie infrastruktury 

edukacyjnej i społecznej, nowych, tanich mieszkaniach na wynajem, poszerzeniu 

funkcjonowania miejskiej komunikacji czy dalszej budowie dróg, ścieżek rowerowych, 

nowych parków czy skwerów. Wyraził przekonanie, że w tym gronie osiągną 

konsensus, co do potrzeby szerokiej partycypacji mieszkańców, wspierania 

aktywności seniorów, współtworzenia Miasta w oparciu o głos młodego pokolenia, z 

wielką wrażliwością na osoby o szczególnych potrzebach, pobudzając i 

pozostawiając szeroką przestrzeń dla społecznej aktywności mieszkańców, w 

szczególności w tworzonych przez nich organizacjach pozarządowych. Dodał, że dla 

każdego z nich, szczególnie ważna jest dbałość o przyszłość Miasta, utrzymanie jego 

charakteru, mińskiej tożsamości budowanej w ramach Warszawskiej Metropolii w 

stolicy mińskiego powiatu, Miasta garnizonu wojskowego i jednego z centralnych 

ośrodków kultury na Mazowszu. Stwierdził, że ich decyzje przez kolejne pięć lat 

będzie determinował zrównoważony rozwój, oparty na poszanowaniu środowiska 

naturalnego i dbałości o klimat. Zauważył, że czynnikiem katalizującym rozwój 

zawsze była zgoda i jeśli uda się im wyjść na wyższy poziom i nawiązać szeroką 

współpracę wszyscy na tym skorzystają. Na zakończenie złożył życzenia na 

rozpoczynającą się właśnie IX kadencję mińskiego samorządu.  

Następnie głos zabrał Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 

Administracji Pan Czesław Mroczek, który na początku podziękował Panu Posłowi 

Danielowi Milewskiemu za udzielenie pierwszeństwa w zabraniu głosu. Stwierdził, że 

wszyscy zdają sobie sprawę, iż dzieje się coś ważnego, zarówno w osobistej historii 

Pana Burmistrza, jak i radnych, którzy rozpoczynają swoją kadencję. Przy tej okazji 

zaznaczył, że ponad połowa z nich to nowi radni, co oznacza zmianę pokoleniową. 

Przyznał, że mają świadomość rzeczy ważnych i dużych, dlatego, że samorząd 

terytorialny w powszechnym odbiorze społecznym jest kojarzony jako narzędzie 

sprawności i skuteczności Państwa. Zaznaczył, że samorząd terytorialny stał się 

podstawą ustroju Państwa i odegrał wielką rolę w zakresie modernizacji Polski. 

Dodał, że widzą, jak Miasto Mińsk Mazowiecki zmieniło się na korzyść dzięki 

uwolnieniu aktywności mieszkańców, dzięki temu, że to mieszkańcy decydują o tym, 

jak rozwijać własne lokalne wspólnoty, gminy i miasta, że mogą sami realizować te 

plany, zamierzenia i wpływać na ich rozwój. Zaznaczył, że na przestrzeni tak bogatej 

historii Mińska Mazowieckiego, obecnie ludność żyje w czasach pokoju i wielkich 

szans, aby te plany realizować, co wcześniejszym pokoleniom było utrudnione ze 

względu na brak narzędzi, wolności, niepodległości czy prawa miejskiego. Stwierdził, 

że od 1990 roku w Polsce funkcjonują dobre przepisy dotyczące samorządu, 

wspólnot lokalnych, stanowiące dobrą podstawę do działania. Jako Wiceminister 
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Spraw Wewnętrznych i Administracji zapewnił o umacnianiu i przywracaniu zdolności 

samorządu do dobrego działania. Wspomniał również o raporcie Najwyższej Izby 

Kontroli dotyczącym finansów samorządu terytorialnego, deklarując odbudowę 

dochodów samorządu, gdyż samorząd to dwa istotne elementy, a jeśli któregoś z 

nich nie ma to, to nie ma sprawnie funkcjonującego samorządu. Przypomniał, że 

samorząd to niezależne od rządu zadania oraz dochody. Wskazał, że będą działać 

na rzecz zwiększenia zakresu zadań samorządu terytorialnego, a w szczególności 

dochodów własnych. Podkreślił, że obecny czas wiąże się ze szczególną 

odpowiedzialnością, mając na uwadze wielkie szanse dane przez opatrzność i 

historię, zarówno dla dobrego kształtowania, własnych, osobistych losów, jak i losów 

wspólnoty. Zaznaczył, że jest to wielki dzień z punktu widzenia sukcesu osobistego 

dla Państwa Radnych, jak i Pana Burmistrza. Jednocześnie przyznał, że z tym 

sukcesem wiąże się wielka odpowiedzialność za dobre wykorzystanie tej szansy. Na 

zakończenie zwrócił się o dobre wykorzystanie tego czasu, życząc radnym i 

Burmistrzowi Miasta sukcesów osobistych w działalności publicznej na rzecz Miasta.  

Następnie głos zabrał Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Daniel Milewski, który 

wyraził nadzieję, że dla Ministra tak jak i dla niego każda możliwość powrotu w to 

miejsce jest szczególną sposobnością, ponieważ właśnie z tego miejsca zaczynała 

się droga publiczna każdego z nich, chociaż na innych etapach i w zupełnie różnych 

okresach. Zaznaczył, że w tym miejscu odbywają się obrady zarówno Rady Miasta 

Mińsk Mazowiecki, jak i Rady Powiatu Mińskiego i uważa, że nie należy o tym 

miejscu zapominać. Przyznał, że każdy dzień, tydzień, miesiąc czy rok, jeśli spojrzy 

na to z perspektywy swojej długiej działalności parlamentarnej, zawsze będzie 

nierozerwalnie związany z myśleniem o Mińsku Mazowieckim, będącym sercem 

Powiatu Mińskiego oraz o całym Powiecie Mińskim. Stwierdził, że zarówno 

wystąpienie Burmistrza Miasta jak i Ministra były dla niego inspirujące. Przypomniał, 

że Burmistrz odniósł się do wcześniej złożonej deklaracji dotyczącej współpracy. 

Wspomniał złożonym ślubowaniu przez radnych oraz pogratulował radnemu 

Józefowi Góreckiemu jego roli. Stwierdził, że dla osoby, która powróciła do Rady 

Miasta jest to okoliczność szczególna. Zauważył, że nowa Rada Miasta jest Radą 

bardzo odmłodzoną. Serdecznie pogratulował wyboru w takim składzie, podkreślając 

wagę słów ślubowania jako drogowskazu. Przypomniał, że Burmistrz Miasta w swoim 

wystąpieniu odniósł się do wyborów i ich wyniku, natomiast on może odnieść się do 

tego, co było przed wyborami. Odnosząc się do kwestii współpracy, porozumienia i 

kultury debaty publicznej, podkreślił, że pozytywna atmosfera kampanii wyborczej 

otworzyła drogę do spotkania w dniu dzisiejszym z możliwością patrzenia sobie w 

oczy. Stwierdził, że dotyczy to  zarówno Burmistrza Miasta, jego kontrkandydata oraz 

poszczególnych radnych, którzy zabiegali o głosy wyborców w swoich okręgach. 

Przyznał, że jest to dobra lekcja, którą Miasto Mińsk Mazowiecki może udzielić 

okolicznym miejscowościom, czy innym miejscowościom w Polsce. Przypomniał, że 

Burmistrz Miasta odniósł się do propozycji, którą sam również przedstawił 

mieszkańcom Miasta, dotyczącą tego, jak mogłaby ukształtować się Rada Miasta 

Mińsk Mazowiecki, która w sposób szeroki, oparty na porozumieniu i gotowości do 
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współpracy, mogłaby przyczynić się do realizacji wspólnych marzeń zapisanych w 

programach wyborczych. Podkreślił, że Miasto Mińsk Mazowiecki stanowi dla niego 

„soczewkę oka”, dlatego swoje zaangażowanie, wsparcie i dobrą radę starał się 

zawsze wykazać na różnych etapach. Następnie poinformował, że Klub Prawa i 

Sprawiedliwości zareagował bardzo entuzjastycznie na oświadczenie Klubu Radnych 

Platformy Obywatelskiej, ponieważ wszelka wola współpracy i otwartości jest 

wartością. Stwierdził, że w perspektywie historycznej, wielokrotnie na tej sali to się 

nie udawało, wobec czego czynią krok do przodu. Zauważył, że aby mówić o 

prawdziwej demokracji i wspólnocie, konieczne jest osiągnięcie porozumienia, które 

będzie uwzględniać reprezentację wszystkich klubów w Prezydium Rady Miasta w 

sposób równy, proporcjonalny, przy kompromisie wszystkich Klubów. Zaznaczył, że z 

tego co wie, ich entuzjazm nie spotkał się z pełnym porozumieniem i poparciem 

wszystkich klubów, dlatego jako głos swojego środowiska wskazał, że chciałby 

uzupełnić propozycję, którą przekazał Burmistrz Miasta. Poinformował, że wobec 

braku osiągnięcia podstaw porozumienia i pomimo ich otwartości na współpracę, 

proponuje, aby oprócz proporcjonalnej reprezentacji klubów, osoba ciesząca się 

najwyższym zaufaniem wyborców została zgłoszona jako kandydat na 

Przewodniczącego Rady Miasta. Podkreślił, że prawdziwa demokracja opiera się na 

poszanowaniu wszystkich klubów, radnych i mieszkańców, reprezentowanych przez 

różne kluby. Na zakończenie ponownie pogratulował radnym uzyskania mandatów 

oraz Burmistrzowi Miasta. Wyraził nadzieję, że będą mogli współpracować w duchu 

poważnego szacunku, szerokiego porozumienia oraz właściwego rozkładania 

akcentów, z uwzględnieniem każdego elementu, który został zaproponowany w 

oświadczeniu dla dobra Miasta Mińsk Mazowiecki przez najbliższe lata. 

W tym momencie prowadzący obrady ogłosił przerwę.  

Po przerwie najstarszy wiekiem radny wznowił obrady i udzielił głosu Zbigniewowi 

Grzesiakowi – Burmistrzowi Seniorowi.  

Na początku swojego wystąpienia Burmistrz Senior Zbigniew Grzesiak podziękował 

za zaproszenie. Pogratulował Burmistrzowi Miasta oraz Radnym Rady Miasta odwagi 

w podjęciu trudnej pracy w służbie dla Miasta. Wspomniał, że minęło już 34 lata od 

czasu, gdy wspólnie podejmowali pierwsze kroki na polu samorządności, 

nieświadomi w pełni wyzwań, jakie przed nimi stoją. Zauważył, że rzeczywistość 

przerosła marzenia i dzisiejsze Miasto jest wspaniałe. Stwierdził, że mimo, iż radni 

decydują w głosowaniu to główną odpowiedzialność za te decyzje będzie 

podejmował Burmistrz, co według niego jest pewną niesprawiedliwością. Następnie 

przypomniał spotkanie we Francji, podczas którego premier tego kraju powiedział, że 

ludzie zawsze będą narzekać na wysokie podatki i zarazem na zbyt małe działania 

władz. Zauważył, że zapewne Radni podzielą to samo doświadczenie, a 

równocześnie podkreślił, że nikt nie zmuszał ich do startu w wyborach. Zwracając się 

do nich, powiedział, że konieczne jest, aby marzyli, ponieważ bez marzeń nie ma 

żadnego postępu. Dodatkowo zaznaczył, że posiada bardzo różne wspomnienia i nie 
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musi tłumaczyć Burmistrzowi, jak trudne jest to zadanie. Wyraził uznanie dla piękna 

Mińska Mazowieckiego oraz jego potencjału, zachęcając do wykorzystania tych 

atutów. Podsumowując, życzył wszystkiego dobrego, gratulując wybranym radnym 

odwagi jednocześnie przypominając o ich odpowiedzialności.  

Ad 6. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Tomasz Ruciński zwrócił uwagę na konieczność sprawdzenia kworum z 

powodu nieobecności wszystkich radnych na sali. 

Radny prowadzący obrady poinformował o przeprowadzeniu procedury wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta. Powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym, Rada Miasta wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. Poinformował, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi 

kworum. 

W tym momencie radny Tomasz Ruciński zwrócił uwagę, że jest 19 radnych.  

Radny prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

przewodniczącego rady oraz o ewentualne ich przedstawienie. Przypomniał, że 

zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo 

będzie zwracał się z takim zapytaniem do zgłoszonej osoby. 

W międzyczasie radny Tomasz Ruciński podtrzymał swoją wypowiedź o obecności 

19 radnych, a nie 20. 

W związku z tym radny prowadzący obrady postanowił o sprawdzeniu obecnego 

kworum, po czym stwierdził, że obecnych jest 20 radnych, co stanowi kworum. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady 

Miasta.  

Radny Mariusz Żyła zgłosił i przedstawił kandydaturę radnej Barbary Redy. 

Radny Grzegorz Cyran zgłosił i przedstawił kandydaturę radnego Dariusza Kulmy.  

Radny Tomasz Ruciński zgłosił i przedstawił kandydaturę radnego Krzysztofa 

Miąsko.  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku innych zgłoszeń, radny prowadzący obrady zamknął listę kandydatów 

na przewodniczącego rady. W związku z tym, iż głosowanie tajne przeprowadza 

trzyosobowa Komisja Skrutacyjna, najstarszy wiekiem radny poprosił o zgłoszenia 

osób do Komisji, przypominając jednocześnie, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 
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Radna Barbara Reda zgłosiła radną Joannę Kowalską. 

Radny Dariusz Kulma zgłosił radnego Łukasza Lipińskiego. 

Radna Sylwia Idźkowska zgłosiła radnego Roberta Ślusarczyka. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej, 

najstarszy wiekiem radny poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu: jednogłośnie: 20-za Rada Miasta powołała Komisję Skrutacyjną w 

składzie:  

1) Joanna Kowalska 

2) Łukasz Lipiński 

3) Robert Ślusarczyk 

Radny prowadzący obrady poprosił o ukonstytuowanie się Komisji. Przewodniczącą 

Komisji została radna Joanna Kowalska.  

Radny prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania 

w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta.   

Po przerwie najstarszy wiekiem radny wznowił obrady sesji, po czym 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Kowalska przedstawiła zasady 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady.  

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.  

Radny Robert Ślusarczyk wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno podchodzili, oddawali głos i kartę do głosowania wrzucali do urny znajdującej 

się na sali. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego, prowadzący obrady  ogłosił przerwę w 

celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Joanna Kowalska przedstawiła 

wyniki głosowania, odczytując protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki sporządzony na sesji w dniu 6 

maja 2024 r. Poinformowała, że uprawnionych do głosowania było 20 radnych. Za 

kandydaturą radnego Dariusza Kulmy głosowało 5 radnych, przeciw – 12, 

wstrzymujących się – 3. Za kandydaturą radnego Krzysztofa Miąsko głosowało 6 

radnych, przeciw – 13, wstrzymujących się – 1. Za kandydaturą radnej Barbary Redy 

głosowało 9 radnych, przeciw – 6, wstrzymujących się – 5.  

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie 

uzyskał wymaganej liczby głosów (11), w związku tym konieczne jest 
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przeprowadzenie ponownych wyborów łącznie z ponownym zgłoszeniem 

kandydatów.  

Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji. 

Radny Łukasz Lipiński zgłosił wniosek formalny o 10 minut przerwy. 

W tym momencie najstarszy wiekiem radny ogłosił 10-minutową przerwę.  

Po przerwie prowadzący obrady postanowił o sprawdzeniu kworum. Stwierdził, że na 

sali znajduje się 20 radnych.  

Następnie przystąpiono do ponownego zgłoszenia kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta.  

Radny Mariusz Żyła ponownie zgłosił i uzasadnił kandydaturę radnej Barbary Redy.  

Radny Grzegorz Cyran ponownie zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Kulmy.  

Radny Tomasz Ruciński ponownie zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Miąsko. 

Radny prowadzący obrady zwrócił się do zgłoszonych kandydatów z pytaniem czy 

wyrażają zgodę na kandydowanie. Radna Barbara Reda oraz radny Dariusz Kulma 

wyrazili zgodę, natomiast radny Krzysztof Miąsko podziękował za zgłoszenie jego 

kandydatury do zaszczytnej funkcji przewodniczącego rady, ale mimo reprezentacji 

wszystkich klubów, wskazał, że jeśli będą tak dla własnych interesów przepychać się, 

to nie osiągną żadnego porozumienia, a co dopiero mówić o szerszej współpracy w 

Radzie Miasta, czy w Mieście. Dodał, że głosując w ten sposób, to może być drugie, 

trzecie i kolejne głosowanie i przewodniczący nie zostanie wybrany. W związku z tym 

wycofał się z tych wyborów i nie wyraził zgody na kandydowanie.  

Wobec zaistniałej sytuacji radny Tomasz Ruciński zgłosił kandydaturę radnego 

Roberta Ślusarczyka na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta. 

Radny Robert Ślusarczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 

Z uwagi na członkostwo radnego Roberta Ślusarczyka w Komisji Skrutacyjnej, radny 

prowadzący obrady poinformował o konieczności ponownego wyboru składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

Radna Barbara Reda zgłosiła radną Joannę Kowalską. 

Radny Dariusz Kulma zgłosił radnego Łukasza Lipińskiego. 

Radna Sylwia Idźkowska zgłosiła radnego Krzysztofa Śledziewskiego. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
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Rada Miasta w głosowaniu: jednogłośnie: 20-za wybrała Komisję Skrutacyjną w 

składzie: 

1) Joanna Kowalska 

2) Łukasz Lipiński 

3) Krzysztof Śledziewski 

Najstarszy wiekiem radny poprosił o ukonstytuowanie się Komisji. Przewodniczącą 

Komisji została radna Joanna Kowalska.  

Następnie radny prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta.   

Po przerwie najstarszy wiekiem radny wznowił obrady sesji, po czym 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Kowalska przypomniała zasady 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady.  

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.  

Radny Krzysztof Śledziewski wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno podchodzili, oddawali głos i kartę do głosowania wrzucali do urny znajdującej 

się na sali. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego, radny prowadzący obrady  ogłosił 

przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Joanna Kowalska przedstawiła 

wyniki głosowania, odczytując protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki sporządzony na sesji w dniu 6 

maja 2024 r. Poinformowała, że uprawnionych do głosowania było 20 radnych. Za 

kandydaturą radnego Dariusza Kulmy głosowało 5 radnych, przeciw – 11, 

wstrzymujących się – 4. Za kandydaturą radnej Barbary Redy głosowało 7 radnych, 

przeciw – 7, wstrzymujących się – 4, 2 głosy były nieważne. Za kandydaturą radnego 

Roberta Ślusarczyka głosowało 3 radnych, przeciw – 9, wstrzymujących się – 8.  

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie 

uzyskał wymaganej liczby głosów (11), w związku tym konieczne jest 

przeprowadzenie ponownych wyborów łącznie z ponownym zgłoszeniem 

kandydatów.  

Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji. 

W tym momencie radny Robert Ślusarczyk zgłosił wniosek o przerwę.  

Najstarszy wiekiem radny poddał pod głosowanie wniosek o ogłoszenie przerwy, 

który został odrzucony w głosowaniu: 9-za, 11-przeciw, 0-wstrzymujących się.   
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Następnie przystąpiono do ponownego zgłoszenia kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miasta.  

Radny Mariusz Żyła ponownie zgłosił kandydaturę radnej Barbary Redy.  

Radny Tomasz Ruciński ponownie zgłosił kandydaturę radnego Roberta 

Ślusarczyka. 

Radny Grzegorz Cyran dokonał ponownego zgłoszenia kandydatury radnego 

Dariusza Kulmy. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W tym momencie najstarszy wiekiem radny, z uwagi na brak sprzeciwu radnych 

poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej we wcześniej ustalonym składzie, 

tj. Joanna Kowalska, Łukasz Lipiński oraz Krzysztof Śledziewski. 

Rada Miasta w głosowaniu: jednogłośnie: 20-za wybrała Komisję Skrutacyjną w 

składzie: 

1) Joanna Kowalska 

2) Łukasz Lipiński 

3) Krzysztof Śledziewski 

Najstarszy wiekiem radny poprosił o ukonstytuowanie się Komisji. Przewodniczącą 

Komisji została radna Joanna Kowalska.  

Następnie radny prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miasta.   

Po przerwie najstarszy wiekiem radny wznowił obrady sesji, po czym 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Kowalska ponownie przedstawiła 

zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady.  

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.  

Radny Krzysztof Śledziewski wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno podchodzili, oddawali głos i kartę do głosowania wrzucali do urny znajdującej 

się na sali. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego, radny prowadzący obrady  ogłosił 

przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Joanna Kowalska przedstawiła 

wyniki głosowania, odczytując protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki sporządzony na sesji w dniu 6 

maja 2024 r. Poinformowała, że uprawnionych do głosowania było 20 radnych. Za 

kandydaturą radnego Dariusza Kulmy głosowało 5 radnych, przeciw – 13, 
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wstrzymujących się – 2. Za kandydaturą radnej Barbary Redy głosowało 13 radnych, 

przeciw – 6, wstrzymujący się – 1. Za kandydaturą radnego Roberta Ślusarczyka 

głosowało 2 radnych, przeciw – 10, wstrzymujących się – 8.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że kandydatka Barbara 

Reda w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów została wybrana na 

Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji. 

Prowadzący obrady Józef Górecki odczytał Uchwałę Nr I.1.2024 z dnia 6 maja 

2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

a następnie wręczył kwiaty nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miasta Barbarze 

Redzie. 

Przewodnicząca Rady Miasta podziękowała za poparcie i zadeklarowała wypełnianie 

swoich obowiązków z pełną odpowiedzialnością. Wyraziła chęć współpracy ze 

wszystkimi Klubami na rzecz rozwoju Miasta przez kolejne 5 lat. 

Najstarszy wiekiem radny przekazał dalsze prowadzenie sesji nowo wybranej 

Przewodniczącej Rady Miasta. 

W związku z koniecznością przygotowania dalszego przebiegu obrad,  

Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda wznowiła obrady sesji.  

Poinformowała, że porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego 

uwzględnia tylko niezbędne punkty do zrealizowania podczas pierwszej sesji, w 

związku z tym zaproponowała zmianę porządku obrad i jego rozszerzenie o 

następujące punkty: 

pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki  

pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki 

pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych 

Rady Miasta  

pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady 

Miasta  

pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta  

i w związku z tym dotychczasowy pkt 7. porządku obrad „Zamknięcie sesji Rady 

Miasta” – oznaczyć jako pkt 12.  

Następnie powiedziała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada Miasta 

może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 
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ustawowego składu rady, w związku z powyższym poddała pod głosowanie wniosek 

o zmianę porządku obrad.  

Wniosek o zmianę porządku obrad przyjęto w głosowaniu: 18-za, 2-przeciw, 0-

wstrzymujących się.  

W związku z przyjętym wnioskiem, Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że  

dalszy porządek sesji przedstawia się następująco: 

Pkt.7. podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki  

pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki 

pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych 

Rady Miasta  

pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady 

Miasta  

pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta  

pkt. 12. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 

Przechodząc do części dotyczącej wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 

Przewodnicząca Rady Miasta powiedziała o konieczności określenia liczby 

wiceprzewodniczących i poprosiła o zgłaszanie propozycji liczby 

wiceprzewodniczących od 1 do 3.  

Radna Joanna Kowalska zaproponowała liczbę wiceprzewodniczących - na trzech. 

Wobec braku dalszych propozycji, Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia liczby wiceprzewodniczących 

uwzględniający wskazaną propozycję.  

Uchwałę Nr I.2.2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie określenia liczby 

wiceprzewodniczących podjęto: jednogłośnie: 20-za.  

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta zaproponowała oddzielne głosowania 

wiceprzewodniczących Rady Miasta, po czym przypomniała, że głosowanie tajne 

przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna i poprosiła o zgłoszenia osób do 

składu Komisji. Przypomniała również, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w 

skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Mariusz Żyła zgłosił radną Joannę Kowalską. 

Radny Robert Ślusarczyk zgłosił radnego Tomasza Rucińskiego. 

Radny Dariusz Kulma zgłosił radnego Łukasza Lipińskiego.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
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Rada Miasta w głosowaniu: jednogłośnie: 20-za wybrała Komisję Skrutacyjną w 

składzie: 

1) Joanna Kowalska 

2) Łukasz Lipiński 

3) Tomasz Ruciński  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

funkcję wiceprzewodniczącego. 

Radna Sylwia Idźkowska zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Miąsko, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła zamknięcie 

listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania, po czym 

ogłosiła przerwę.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady, a Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.  

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.  

Radny Tomasz Ruciński wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno podchodzili, oddawali głos i kartę do głosowania wrzucali do urny znajdującej 

się na sali. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 

przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Joanna Kowalska przedstawiła 

wyniki głosowania, odczytując protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki sporządzony na sesji w 

dniu 6 maja 2024 r. Stwierdziła, że uprawnionych do głosowania było 20 radnych. 

Za kandydaturą Krzysztofa Miąsko głosowało 14 radnych, 6- przeciw, 0 – głosów 

wstrzymujących się. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że kandydat 

Krzysztof Miąsko w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów został 

wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Miąsko podziękował za 

oddane głosy deklarując szeroką współpracę ze wszystkimi radnymi.  

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda odczytała Uchwałę Nr I.3.2024 w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i poinformowała, że nie 

będzie ona już głosowana. 

http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
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Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zgłaszanie kandydatur do 

Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Mariusz Żyła zgłosił radną Joannę Kowalską. 

Radna Sylwia Idźkowska zgłosiła radnego Krzysztofa Śledziewskiego. 

Radny Dariusz Kulma zgłosił radnego Łukasza Lipińskiego.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Miasta w głosowaniu: jednogłośnie: 20-za wybrała Komisję Skrutacyjną w 

składzie: 

1) Joanna Kowalska 

2) Łukasz Lipiński 

3) Krzysztof Śledziewski 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

funkcję wiceprzewodniczącego. 

Radny Mariusz Żyła zgłosił kandydaturę radnego Roberta Gałązki.  

Radny Tomasz Ruciński zgłosił kandydaturę radnego Roberta Ślusarczyka. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła zamknięcie 

listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania, po czym 

ogłosiła przerwę.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady, a Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.  

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.  

Radny Krzysztof Śledziewski wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno podchodzili, oddawali głos i kartę do głosowania wrzucali do urny znajdującej 

się na sali. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Joanna Kowalska przedstawiła 
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wyniki głosowania, odczytując protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki sporządzony na sesji w 

dniu 6 maja 2024 r. Stwierdziła, że uprawnionych do głosowania było 20 radnych. 

Za kandydaturą Roberta Gałązki głosowało 14 radnych, 3- przeciw, 1- wstrzymujący 

się. Za kandydaturą Roberta Ślusarczyka głosowało 5 radnych, 10- przeciw, 4 –

wstrzymujące się, 1-głos nieważny.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że kandydat Robert Gałązka, w 

głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów został wybrany na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Radny Robert Gałązka podziękował za wybór. 

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda odczytała Uchwałę Nr I.4.2024 w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i poinformowała, że nie 

będzie ona już głosowana. 

Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zgłaszanie kandydatur do 

Komisji Skrutacyjnej.  

Radny Mariusz Żyła zgłosił radną Joannę Kowalską. 

Radny Robert Ślusarczyk zgłosił radnego Tomasza Rucińskiego. 

Radny Dariusz Kulma zgłosił radnego Łukasza Lipińskiego.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Miasta w głosowaniu: jednogłośnie: 20-za wybrała Komisję Skrutacyjną w 

składzie: 

1) Joanna Kowalska 

2) Łukasz Lipiński 

3) Tomasz Ruciński 

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

funkcję wiceprzewodniczącego. 

Radny Grzegorz Cyran zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Kulmy, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku innych zgłoszeń, Przewodnicząca Rady Miasta stwierdziła zamknięcie 

listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania, po czym 

ogłosiła przerwę.  

http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
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Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady, a Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.  

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.  

Radny Tomasz Ruciński wyczytywał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno podchodzili, oddawali głos i kartę do głosowania wrzucali do urny znajdującej 

się na sali. 

Po oddaniu głosu przez ostatniego radnego Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Joanna Kowalska przedstawiła 

wyniki głosowania, odczytując protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki sporządzony na sesji w 

dniu 6 maja 2024 r. Stwierdziła, że uprawnionych do głosowania było 20 radnych. 

Za kandydaturą Dariusza Kulmy głosowało 12 radnych, 2- przeciw, 6- 

wstrzymujących się. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej stwierdziła, że kandydat Dariusz Kulma, w 

głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów został wybrany na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda odczytała Uchwałę Nr I.5.2024 w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i poinformowała, że nie 

będzie ona już głosowana. 

Karty z oddanymi głosami i protokół z głosowania stanowią załącznik do protokołu 

sesji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda poinformowała, że radni, którzy będą 

kandydowali na przewodniczących poszczególnych komisji, muszą również zapisać 

się do składu danej komisji. Ponadto przypomniała, że w składzie Komisji Rewizyjnej 

oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji muszą być przedstawiciele wszystkich klubów 

radnych, dodatkowo zgodnie ze Statutem Miasta w komisji skarg musi być co 

najmniej 4 osoby.  

W tym momencie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady i poinformowała o 

zgłoszeniu klubów radnych, po czym odczytała poszczególne składy osobowe.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mińsk 

Mazowiecki. 

http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
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Przewodnicząca Rady Miasta odczytała osoby, które zgłosiły się do składu Komisji 

Rewizyjnej.  

Uchwałę Nr I.6.2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Mińsk Mazowiecki podjęto jednogłośnie: 20-za.  

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała osoby, które zgłosiły się do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Uchwałę Nr I.7.2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki podjęto jednogłośnie: 20-za.  

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych 

Rady Miasta. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że zgodnie z uchwałą nr XLV.448.2018 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 15 października 2018 r. w sprawie powołania 

komisji stałych Rady Miasta oraz ustalenia przedmiotu ich działania, poza Komisją 

Rewizyjną oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, w Radzie Miasta występuje 5 

komisji:  

- Komisja Budżetu i Planowania Gospodarczego, 

- Komisja Komunalną i Ochrony Środowiska, 

- Komisja Oświaty i Wychowania, 

- Komisja Samorządności, Spraw Lokalnych i Praworządności, 

- Komisja Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała osoby, które zgłosiły się do składów 

poszczególnych Komisji. 

Uchwałę Nr I.8.2024 w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych 

Rady Miasta podjęto jednogłośnie: 20-za.  

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących komisji stałych Rady 

Miasta. 

Przewodnicząca Rady Miasta zwróciła się o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczących poszczególnych komisji.  

Na przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego - Joanna 

Kowalska zgłosiła kandydaturę radnego Mariusza Żyły. 

Na przewodniczącego Komisji Samorządności, Spraw Lokalnych i Praworządności - 

Dariusz Kulma zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Lipińskiego. 

http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
http://bip.minsk-maz.pl/bip/205_umminskmazowiecki/fckeditor/file/uchwaly/2018_kad_8/Nr%20I.3.2018.2018.11.19%20w%20sprawie%20wyboru%20Wiceprzewodniczacego%20-%20JERZY%20GRYZ.pdf
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Na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Robert Ślusarczyk 

zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Rucińskiego. 

Na przewodniczącego Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska – Tomasz 

Ruciński zgłosił kandydaturę radnego Roberta Ślusarczyka. 

Na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Mariusz Żyła zgłosił kandydaturę radnej 

Joanny Kowalskiej. 

Na przewodniczącą Komisji Oświaty i Wychowania – Krzysztof Śledziewski z głosił 

kandydaturę radnej Sylwii Idźkowskiej. 

Na przewodniczącego Komisji Oświaty i Wychowania  – Grzegorz Cyran zgłosił 

kandydaturę radnego Piotra Lichoty.  

Na przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych – Robert Gałązka zgłosił 

kandydaturę radnej Eweliny Oberzig. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W tym momencie Przewodnicząca Rady Miasta wyjaśniła sposób głosowania, po czym 

ogłosiła przerwę w celu przygotowania głosowania za pomocą aplikacji eSesja. 

Po przerwie przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu na funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania 

Gospodarczego: Mariusz Żyła otrzymał – 18 głosów za, 0-przeciw, 2- wstrzymujące 

się. Przewodniczącym Komisji został Mariusz Żyła. 

W głosowaniu na funkcję przewodniczącego Komisji Komunalnej i Ochrony 

Środowiska: Robert Ślusarczyk otrzymał – 20 głosów za, 0-przeciw, 0- 

wstrzymujących się. Przewodniczącym Komisji został Robert Ślusarczyk. 

W głosowaniu na funkcję przewodniczącej Komisji Oświaty i Wychowania: Sylwia 

Idźkowska otrzymała – 15 głosów za, 4-przeciw, 1- wstrzymujący się, natomiast 

Piotr Lichota otrzymał – 7 głosów za, 3- przeciw, 10- wstrzymujących się.  

W związku w powyższym Przewodniczącą Komisji została Sylwia Idźkowska. 

W głosowaniu na funkcję przewodniczącego Komisji Samorządności, Spraw 

Lokalnych i Praworządności: Łukasz Lipiński otrzymał – 20 głosów za, 0-przeciw, 0- 

wstrzymujących się. Przewodniczącym Komisji został Łukasz Lipiński. 

W głosowaniu na funkcję przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych: Ewelina 

Oberzig otrzymała – 20 głosów za, 0-przeciw, 0- wstrzymujących się. 

Przewodniczącą Komisji została Ewelina Oberzig. 
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W głosowaniu na funkcję przewodniczącą Komisji Rewizyjnej: Joanna Kowalska 

otrzymała – 20 głosów za, 0-przeciw, 0- wstrzymujących się. Przewodniczącą 

Komisji została Joanna Kowalska. 

W głosowaniu na funkcję przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

Tomasz Ruciński otrzymał – 19 głosów za, 0-przeciw, 1- wstrzymujący się. 

Przewodniczącym Komisji został Tomasz Ruciński. 

Uchwałę Nr I.9.2024 w sprawie wyboru Przewodniczących komisji stałych 

Rady Miasta podjęto w głosowaniu: 19-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta został udostępniony w aplikacji e-sesja, po czym 

odczytała treść projektu. Dodała, że Burmistrz Miasta będzie otrzymywał 

wynagrodzenie w takiej samej wysokości jak dotychczas, a jeśli pojawi się okazja do 

pochylenia się nad zmianą, to będą nad tym pracować.   

Uchwałę Nr I.10.2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta 

podjęto w głosowaniu: 19- za, 0-przeciw, 1- wstrzymujący się. 

Ad 12. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miasta o godz. 17.48 

zamknęła I sesję Rady Miasta, dziękując wszystkim za udział. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziły: 

Małgorzata Branicka 

Wioletta Wójcicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


